
議案第４２号 

馬橋公園拡張用地の建物解体工事の請負契約の締結について 

上記の議案を提出する。 

令和元年５月３０日 

             提出者 杉並区長   田  中    良 

 

馬橋公園拡張用地の建物解体工事の請負契約の締結について 

馬橋公園拡張用地の建物解体工事施行のため、下記のとおり請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的  馬橋公園拡張用地の建物解体工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約の金額  金１６４，２９６，０００円也 

４ 契約の相手方  北区赤羽南一丁目４番１２号 

株式会社 滝口興業 東京支店 

取締役  瀧 口 樹美恵 

 

（提案理由） 

馬橋公園拡張用地の建物解体のため、解体工事を施行する必要がある。 



Ｓ＝1/5,000

資料１

Ｎ

中野区大和町３

早稲田通り

馬橋公園

馬橋小学校

高円寺北３

高円寺北４

阿佐谷北５

中央線（ＪＲ）

案　内　図

馬橋公園拡張用地の建物解体工事

所在地：杉並区高円寺北四丁目35番32号



資料２ 

馬橋公園拡張用地の建物解体工事 

工事概要 

 

１ 工事件名  馬橋公園拡張用地の建物解体工事 

 

２ 工事場所  杉並区高円寺北四丁目 35番 32号 

 

３ 工  期  契約締結の翌日から令和 2年 3月 13日 

 

４ 設計業者  株式会社ベル建築研究所 

 

５  解体建物  宿舎 1号棟：鉄筋コンクリート造 地上 5階 1,998㎡  

解体面積  宿舎 2号棟：鉄筋コンクリート造 地上 5階 1,998㎡ 

宿舎 3号棟：鉄筋コンクリート造 地上 4階 1,278㎡ 

宿舎 4号棟：鉄筋コンクリート造 地上 4階 426㎡ 

 

６  土壌汚染  形質変更時要届出区域 指定年月日：平成 30年 6月 4日 

指定基準に適合しない特定有害物質：鉛及びその化合物 

土壌汚染対策工事範囲 575.4㎡   

 

 

７  支出科目  令和元年度 都市整備費 緑化費 公園費 工事請負費 



は解体建物を示す。

は土壌汚染対策工事範囲を示す。

歩　道

歩　道

区道194号 道路境界線

隣
地

境
界

線

隣地：民有地（マンション）

隣
地
境

界
線

馬橋公園

隣地：民有地（駐車場）

隣地境界線

馬橋公園

隣
地

境
界

線

4号棟

2号棟

1号棟

3号棟

N

Ｓ＝１/２５０

資料３馬橋公園拡張用地の建物解体工事　配置図


